

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Julio
	<b>INGRESOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.556.877.038</b>	<b>1.121.497.140</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	80	80	723.805
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	180.426	180.426	128.999
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	9.640.358	9.640.358	4.928.480
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	6.268.532	6.268.532	10.322.625
09	APORTE FISCAL	3.654.134.290	3.259.923.162	1.092.546.375
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	239.814	239.814	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.766.082	12.846.856
15	SALDO INICIAL DE CAJA	80	264.858.584	0
	<b>GASTOS</b>	<b>3.684.902.917</b>	<b>3.556.877.038</b>	<b>1.337.922.259</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	210.030.406	210.030.406	123.293.757
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	14.938.523	16.589.529	7.771.880
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	40	40	4.448.716
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.611.452	3.098.235	533.737
25	INTEGROS AL FISCO	2.020.685	2.020.685	0
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		0	130.112
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.756.987	46.949.043	1.385.029
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.792.683.304	2.587.662.878	929.773.163
32	PRÉSTAMOS	60	60	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	635.861.280	419.941.238	1.050
34	SERVICIO DE LA DEUDA	80	270.584.824	270.584.815
35	SALDO FINAL DE CAJA	100	100	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-216.425.119</b>